
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 7740 del 01/07/2013

Proposta: DPG/2013/7485 del 12/06/2013

Struttura proponente: SERVIZIO SANITA' PUBBLICA
DIREZIONE GENERALE SANITA' E POLITICHE SOCIALI

Oggetto: RIDEFINIZIONE DELLA COMPOSIZIONE DEL CENTRO REGIONALE
ANTIDOPING DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N.
1789/2005.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE SANITA' E POLITICHE SOCIALI

Firmatario: TIZIANO CARRADORI in qualità di Direttore generale

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 01/07/2013

pagina 1 di 5



DIREZIONE GENERALE SANITA' E POLITICHE SOCIALI
IL DIRETTORE

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 
1789/2005 “Attivazione del progetto regionale antidoping. Re-
cepimento dell’Accordo Stato-Regioni del 28/7/2005 –“Linee 
guida sui requisiti organizzativi e di funzionamento dei la-
boratori antidoping regionali“. Provvedimenti conseguenti”, 
in particolare laddove rinvia la composizione e disciplina 
delle modalità di funzionamento del Centro regionale antido-
ping ad un successivo atto del Direttore Generale Sanità e 
Politiche sociali;

Richiamata altresì la determinazione n. 4859/2006 del 
Direttore generale Sanità e Politiche sociali con cui sono 
state definite la composizione e le modalità di funzionamento 
del   Centro   regionale   antidoping   in   attuazione   della 
deliberazione sopracitata;

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione di alcuni 
componenti, in ragione delle variazioni intervenute inerenti 
il ruolo dai medesimi ricoperto, ridefinendo la composizione 
del Centro in questione; 

Acquisite agli atti del Servizio Sanità pubblica le 
indicazioni dei nominativi di tecnici proposte dall’Azienda 
USL di Modena e dall’Università degli studi di Modena e 
Reggio Emilia, al fine di procedere alla ridefinizione della 
composizione in oggetto 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Sanità 
Pubblica in merito all’oggetto in argomento;

Dato atto del parere allegato

DETERMINA

1. di  modificare   la   composizione   del   centro   regionale 
antidoping stabilita dalla determinazione n 4859/2006 come 
segue: 

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- Ferdinando Tripi, Specialista in Medicina dello Sport, 
Responsabile dell’Unità Operativa di Medicina dello Sport 
ed Educazione Motoria dell’Azienda USL di Modena;

- Gustavo Savino, Specialista in Farmacologia Clinica,  e 
Medicina dello sport, Dirigente Medico presso dell’Unità 
Operativa di Medicina dello Sport ed Educazione Motoria 
dell’Azienda USL di Modena;

- Alberto   Tripodi,   specialista   in   Igiene   e   Medicina 
Preventiva,   Dirigente   medico   Servizio   Igiene   degli 
Alimenti e Nutrizione dell’Azienda USL di Modena; 

- Daniela   Rebecchi,   Psicologa, Direttore   del   Settore 
Psicologia   Clinica,   Dipartimento   Salute   Mentale 
dell’Azienda USL di Modena; 

- Tommaso   Trenti,   Specialista   in   Patologia   Clinica, 
Direttore   del   Dipartimento   di   Patologia   Clinica 
dell’Azienda USL di Modena e Direttore del Laboratorio di 
Patologia Clinica, Tossicologia e Diagnostica Avanzata 
del Nuovo Ospedale Sant’Agostino-Estense dell’Azienda USL 
di Modena; 

- Manuela   Licata,   Tossicologa   Forense,   Ricercatore 
Universitario,  Responsabile  Unità  Operativa  di 
Tossicologia Forense  del Servizio di Medicina Legale 
dell’Università   di   Modena   e   Reggio   Emilia,  Azienda 
Ospedaliero-Universitaria, Policlinico di Modena; 

- Giuseppe Fattori Responsabile programma comunicazione e 
promozione della salute dell’Azienda USL di Modena;

2. di   stabilire   che   detta   composizione   sostituisce 
integralmente quella definita dalla propria precedente 
determinazione n. 4859/2006;

3. di affidare il coordinamento tecnico del Centro regionale 
antidoping   al   dottor   Gustavo   Savino   specialista   in 
farmacologia clinica, e medicina dello sport dirigente 
medico presso dell’Unità Operativa di Medicina dello sport 
ed educazione motoria dell’Azienda USL di Modena; 

4. di confermare la determinazione n. 4859 del 05/04/2006 del 
Direttore generale Sanità e politiche sociali nella parte 
in cui definisce le modalità di funzionamento del Centro;

2

pagina 3 di 5



5. di dare atto che ai componenti del Centro regionale 
antidoping non spetta alcun compenso.

Tiziano Carradori

3

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Tiziano Carradori, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE SANITA' E POLITICHE
SOCIALI esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere
di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2013/7485

data 12/06/2013

IN FEDE

Tiziano Carradori

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

